РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДЕРЕВНЯ ИВАНОВСКОЕ
Р Е Ш Е Н И Е
от 23 июня 2020 г.                                  д.Ивановское                                                № 108
О внесении изменений в решение сельской Думы
МО СП «Деревня Ивановское» от 07.08.2009 г. № 107
«Об утверждении порядка предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета поселения
бюджету муниципального района
«Износковский район»
            В целях приведения решения сельской Думы МО СП «Деревня Ивановское» от 07.08.2009 г. № 107 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района «Износковский район»» нормам статьи 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Сельская   Дума   Р Е Ш И ЛА:

            1. Внести изменения в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района «Износковский район» изложив его в новой редакции (прилагается).
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
сельское поселение «Деревня Ивановское»                                                В.А. Веселов
Приложение № 1
к Решению сельской Думы
МО СП «Деревня Ивановское»
от 23.06.2020 г. № 108
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения
бюджету муниципального района «Износковский район» на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
          Настоящий порядок определяет случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету МР «Износковский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
            1. Межбюджетные трансферты, предусмотренные по целевой статье «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету МР «Износковский район» на исполнение переданных полномочий» (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджету МР «Износковский район» из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с заключенным соглашением между муниципальным районом «Износковский район» и сельским поселением «Деревня Ивановское»   и направляются на следующие цели:
- оплата труда с начислениями;
- оплата коммунальных услуг;
- прочие расходы (за исключением расходов на капитальное строительство).

          2.Администрация поселения заключает соглашение с администрацией муниципального района «Износковский район» или Уполномоченным органом исполнительной власти муниципального района об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения поселения.
            3. Финансовый отдел администрации муниципального района «Износковский район» в соответствии с заключенными соглашениями осуществляет:
          - расчет объема межбюджетных трансфертов в соответствии с методикой, утвержденной приказом финансового отдела администрации муниципального района на основании статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
           - ежемесячно, не позднее 25-го числа текущего месяца организацию перечисления межбюджетных трансфертов на счет бюджета муниципального района.
          Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется ежемесячно в размере не менее 1/12 объема бюджетных ассигнований предусмотренных на текущий финансовый год.
         4. При использовании межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году не в полном объеме применяется норма статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.